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SYDDJURS

Find din egen vej i uddannelsesjunglen 
- Djursland hjælper dig til at løse puslespillet
Af Jan Petersen, borgmester, Norddjurs Kommune og Ole Bollesen,  
borgmester, Syddjurs Kommune

Kære unge mennesker
Som unge uddannelsessøgende står I lige nu ved en skillevej. I skal træ!e 
en vigtig beslutning og et kvali"ceret valg, som det første skridt på vejen 
til et lang arbejdsliv. Nemlig den, der omhandler jeres fremtid og uddan-
nelsesmæssige retning.

Det kan kræve, at I skal rykke teltpælene op og starte på en uddannelse 
i en helt anden by og dermed starte på en ny etape af tilværelsen. Med 
dette uddannelsestillæg kan I lære om de muligheder, der er for uddan-
nelse og job e#er grundskolen i både Nord- og Syddjurs Kommuner. 
Også om hvilke muligheder der er for at få læreplads, hvis man vælger 
en erhvervsuddannelse. Djursland tilbyder mange spændende uddannel-
sesmuligheder, ligesom vi også kan tilbyde attraktive studiemiljøer med 
gode studieboliger. I jeres fritid vil I kunne benytte jer af mange fritids- 
og idrætstilbud, foreninger, kulturtilbud, butikker, restauranter mm., som 
åbner op igen i takt med, at Covid-19 løsner sit greb om os.

Ved den skillevej, som I står overfor lige nu, ligger der et stykke ”benar-
bejde” i form af at blive klogere på de mange uddannelsestilbud, der er, og 
sætte jer ind i de muligheder, I har – også i de mange uddannelsestilbud, 
der eksisterer på Djursland.

Det kan virke uoverskueligt; men et pejlemærke, når man skal foretage et 
uddannelsesvalg, kan være, at der skal være sammenhæng mellem, hvad 
man kan lide, og hvad man er god til, samtidig med at ens valg af uddan-
nelse også skal afspejle en kritisk sans og sund fornu# i forhold til, hvilke 
muligheder, der er for at få et job e#er endt uddannelse.

Det er vigtigt, at I, men også jeres forældre, har den tilstrækkelige viden 
og de rette informationer, når I skal vurdere, hvad den rette uddannelse 
for jer er. 

Uddannelsestillægget her håber vi kan hjælpe jer i jeres søgen e#er in-
formationer, men også Ungdommens Uddannelsesvejledning UU Nord-
djurs og UU Syddjurs vil kunne vejlede jer. De kan give jer værdifuld og 
betryggende sparring, hvis I er usikre på, hvilken uddannelsesretning I 
skal vælge. De kan vejlede jer i forhold til præcis den situation, som I står 
i, så I bliver klædt på med de rette informationer og derved får det bedste 
grundlag at træ!e beslutningen om jeres uddannelse ud fra. I kan kon-
takte UU Norddjurs på tlf. 89 59 10 00 og UU Syddjurs på tlf. 87 53 50 00, 
hvor I skal spørge e#er Center for Unge, Uddannelse og Job.

Uddannelse er enormt vigtigt. At tilegne sig viden, udnytte sine evner og 
forløse sit potentiale giver alt sammen livskvalitet. Det samme gør fø-
lelsen af at få et økonomisk råderum og at være med til at yde sin del til 
fællesskabet.  Samfundet – det vil sige os alle – har brug for, at I uddanner 
jer, får et job og bidrager til den fælles økonomi. Vi behøver nemlig alle 
hænder og hoveder, når det gælder om at gøre vores velfærdssamfund 
bæredygtigt også i fremtiden.

Vi håber, I får gavn og fornøjelse af materialet. Gå til det med et åbent og 
nysgerrigt sind.

God fornøjelse  
– og held og lykke på den videre rejse i uddannelsessystemet

Jan Petersen 
Borgmester,  

Norddjurs Kommune 

Ole Bollesen  
Borgmester,  

Syddjurs Kommune 



VID Gymnasier, HHX
På VID Gymnasier, HHX i Grenaa og Rønde udbyder 
vi seks forskellige  studieretninger for dig, som 
har interesse i business, økonomi, kommunikation, 
markedsføring, bæredygtighed og samfund: Business 
og finans, Marketing, Global, International, Jura og 
People, planet, profit.

Læs mere på videndjurs.dk/studieretningerhhx eller 
ring til studievejlederne Anne Lind Gleerup (Grenaa) på 
6136 8237 eller Troels Uhre Isen (Rønde) på 4010 9795, 
hvis du vil høre mere om studieretningerne på HHX. 

VIDENDJURS.DK

VID Gymnasier, HTX
På HTX udbyder vi hele syv spændende linjer for dig, 
som interesserer sig for naturvidenskab, teknologi, 
design og medier: Sportslinjen, Medicin og sundhed, 
Klimalinjen, Bæredygtighedslinjen, GameArt, 
Designlinjen og GameIT

Læs mere på videndjurs.dk/vid-gymnasier/htx-grenaa/
studieretninger eller ring til studievejleder Brian 
Runoberg på 3070 0189 for yderligere info om linjerne 
på HTX.

Sportslinjen

International

Business 
og finans

Marketing Global

People, planet, 
profit

Jura

Medicin og
sundhed

Bæredygtig-
hedslinjen

GameArt

Klimalinjen

Designlinjen

GameIT

Studieretninger og linjer 
på VID Gymnasier 
Studieretninger og linjer 
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Rønde Privatskole 

- Gør dig klar til gymnasiet med 10.G 
På Rønde Privatskole har vi fokus på at gøre dig klar til de gymnasiale ungdomsuddannelser, derfor navnet 
10.G. Det betyder, at du vil blive mødt af lærere, der har ambitioner på dine vegne, lærere der lægger et  
niveau for undervisningen, der gør dig klar til at tage en gymnasial ungdomsuddannelse.  
Når du afslutter 10.G, vil du opleve, at det faglige lø! vil gavne dig fremadrettet.

Faglighed 
”Jeg valgte først og fremmest 10. klasse, fordi jeg havde brug for et ekstra år inden 
gymnasiet - både til at udvikle mig fagligt, men også for at sti!e nye bekendtska-
ber. Så valgte jeg Rønde Privatskole, fordi jeg havde hørt gode ting om skolen, og 
desuden ligger skolen også godt i forhold til transport,” fortæller Nellie 10.G. 

Marcus 10.G tilføjer: ”Jeg ville bruge 10. klasse til at forbedre mit faglige niveau, 
da jeg gerne vil på HHX i Risskov e!er sommer, og jeg kan allerede mærke, det har 
hjulpet på det faglige at gå her.”
Høj faglighed kan ikke stå alene. Derfor har vi i 10.G også stor fokus på elev-
ernes trivsel og deres sociale udvikling. 
Det sker bl.a. gennem aktiviteter, hvor vi skaber tillid og tryghed i fællesskabet, 
via gruppearbejde, fremlæggelser, projekter og studietur.

Kammeratskab 
Marcus fortæller, at han har lært en masse nye at kende. 
Kammeratskabet er rigtigt godt, der ikke nogen der bliver holdt udenfor, alle 
drengene snakker sammen, og Nellie fortsætter: ”Ja, jeg har fået mange nye 
kammerater, e!er jeg er startet i 10. klasse på Rønde Privatskole. Vi har helt klart 
et meget stærkt kammeratskab i klassen, hvor vi altid s
ørger for at inkludere alle.” 

Faget Fokus
På Rønde Privatskole vil vi gerne rumme ”det hele menneske” og dermed gøre 
vores elever livsduelige. Derfor vil vi gerne vise eleverne, hvad vi kan opnå og 
opleve sammen i naturen eller med undervisning på andre måder end tradi-
tionel klasse- og fagundervisning. Faget Fokus 
indeholder mountainbiketure, Snak og æd (mad over bål), vandringsture, 
vandaktiviteter, kursus i eksamensangst, teknologiforståelse (STEAM), økono-
mistyringskursus og meget andet.
”Det er et fedt fag,” fortæller Nellie, ”som også er med til at ryste os 

sammen som klasse. Her laver vi hver gang noget forskelligt og tager blandt 
andet ud til forskellige steder eller ud i det fri og laver en masse 
aktiviteter. Det kunne fx være at sejle kajak eller en klatretur i skoven.” Eller som 
Marcus tilføjer: ”Det kan også være noget, hvor man lærer for eksempel matema-
tik på en helt anderledes måde.”

Skoleture
Vi har i starten af skoleåret været 
på en introtur, hvor vi skulle over-
natte i det fri, og hvor vi desuden 
skulle cykle begge veje. Det var helt 
klart med til at styrke fællesskabet i 
klassen, og man lærte hinanden lidt 
bedre at kende. Vi håber stadig på at 
kunne komme på skoletur til Ham-
borg i foråret.

Marcus siger om skolen: ”Skolen er 
rigtigt god. Der er nogle gode lærere, 
der er rigtigt gode til at hjælpe en. Og 
så er der det sociale, som også er 
rigtigt godt, og hvor man virkelig lærer 
en masse nye kammerater at kende.” 
Nellie fortsætter: ”Jeg vil klart anbe-
fale 10. klasse på Rønde Privatskole, 
fordi skolen gør rigtig meget for både 
fællesskabet - med forskellige aktivi-
teter og arrangementer - men også for 
det faglige, hvor man kan forvente, at 
der bliver gjort noget ud af det.”



Uddannelse er vigtig – både for den 
enkelte og for samfundet – men det 

  
af, hvilken vej man skal gå. 

Uddannelsesvejledning Norddjurs er 
klar med råd, hjælp, vejledning og in-
spiration til studie- og karrierevalget.

Vi kan også hjælpe, hvis du har brug for 
viden om et særligt forløb, tilbud eller 
er i tvivl om, hvordan du kommer godt 
videre efter folkeskolen.

STÅR DU OVERFOR ET UDDANNELSESVALG? 

I øjeblikket er Uddannelsesvejledning  
Norddjurs lukket for fysisk fremmøde 

pga. Covid19, men der er altid mulighed 
for individuel vejledning enten 

pr. telefon eller e-mail.
 

Kontakt: Tlf. 89 59 10 00 
og på e-mail: uu@norddjurs.dk

Læs mere på vores hjemmeside:  
ungeindsatsen.norddjurs.dk

Ungeindsatsen har adresse på  
Østerbrogade 67F, 8500 Grenaa  

UDDANNELSESVEJLEDNING NORDDJURS ER KLAR TIL AT HJÆLPE MED RÅD OG VEJLEDNING 

I tvivl om uddannelse?  
Vi kan hjælpe dig

Læs mere på cuuj.syddjurs.dk

Læg en uddannelsesplan
 
Det kan være svært at lægge en god plan for 
sin fremtid. Derfor tilbyder vi hjælp til, at du 
kan vælge den helt rigtige uddannelse.

Vi tilbyder rådgivning og vejledning både til 
den unge og til forældre – og det gælder alle 
elever i folkeskolens 7. – 10. klasse med bopæl 
i kommunen.

 
Hvis I har brug for vejledning, kan I !nde din 
uddannelsesvejleder på vores hjemmeside.

Besøg cuuj.syddjurs.dk og læs mere om, 
hvordan vi kan hjælpe dig videre.

Vejledning
 
På hjemmesiden kan du læse mere om 
vejledning i grundskolen, ungevejledning, 
uddannelsespligt og meget mere.

I Syddjurs Kommune tilbyder vi uddannel ses-
vejledning ved Center for Unge, Uddannelse 
og Job.
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Når alt skal være muligt!

•  10 spændende studieretninger

•  internationale samarbejder og  

konkurrencer i science og sprog

•  en bred viden der gør dig klar til en 

verden i forandring

•  adgang til alle videregående  

uddannelser

Klar til det meste på kun 

to år!

•  Vælg mellem fagpakkerne: 

Sport, Sundhed eller Samfund

•  selvvalgt praktik

•  lektiefri undervisning (næsten) 

•  adgang til alle mellemlange  

videregående uddannelser 

Den internationale 
studentereksamen!

•  al undervisning på engelsk

•  seks fag med plads til fordybelse

•  hele verden i dit klasseværelse

•  adgang til alle videregående  

uddannelser i Danmark og i  

udlandet

Følg Grenaa Gymnasium - og bliv meget klogere:

www.grenaa-gym.dk grenaagym  grenaagym / grenaa_boarding

gg@grenaa-gym.dk +45 8758 4050

Skriv eller ring for en snak eller et møde (online eller på GG) :



Rønde Gymnasium
- bliv en del af et overskueligt og moderne studiemiljø
Rønde Gymnasium er både en ny og en gammel 
skole. Historien går tilbage til 1917, hvor skolen blev 
grundlagt som studenterkursus, og det seneste store 
kapitel blev skrevet i 2017, da gymnasiet kunne fejre 
100-års fødselsdag – nu som o!entligt gymnasium.

Gymnasiet har været - og er fortsat - centralt  
placeret i uddannelsesmiljøet på Djursland, og 

den gamle og stemningsfulde hovedbygning er nu 
omgivet af nye og moderne undervisningsfaciliteter, 
som er rammen om skolegangen. 

Som elev på Rønde Gymnasium oplever du et 
moderne undervisningsmiljø og indgår i en række 
faglige og sociale sammenhænge, som udvider din 
horisonter og skaber udfordringer.  

Rønde Gymnasium er rammen om et overskueligt 
skolemiljø, hvor den personlige kontakt er i centrum. 
Vi bestræber os altid på at tage individuelle hensyn 
og møde den enkelte elev. Det gælder både i forhold 
til uddannelsen og i forhold til den sociale trivsel, 
som også er meget vigtig for at få det fulde udbytte 
af en studentereksamen. 

Therese, 3.g
”Jeg valgte at gå her, fordi jeg boede tæt på skolen, så det virkede naturligt for mig 
at gå her. Gymnasietiden kan godt være nogle hårde år med skolearbejde og mange 
nye ting at forholde sig til, men her på gymnasiet har vi rigtig gode muligheder for 
at udvikle os, få nye venskaber og ikke mindst at gennemgå en faglig udvikling på 
højt niveau.”

Trude, 3.g og elevrådsformand
”Det er rigtig fedt, at RG er en mindre skole. Der er lige over 300 elever, og det gør, 
at man føler sig meget mere set som individ. Noget andet, som gør at Rønde 
Gymnasium er rigtig fedt, er kostafdelingen, hvor der bor ca. 70 elever. 
Det fungerer lidt som e!erskole, og det giver et stort fællesskab på skolen, hvor 
man snakker sammen på tværs af årgange og klasser. Det bidrager virkelig til, at 
man føler sig velkommen på skolen.”

Taylor, 2.g
Jeg lærer noget hele tiden, og lærerne er super"inke og er altid villige til at hjælpe, 
hvis der er noget, men ikke forstår – så man ikke forlader timen og er helt lost i 
forhold til, hvad der er blevet gennemgået.”

Lyra, 1.g
”Forskellen på grundskolen og gymnasiet er, at alle elever selv har valgt gymnasiet, 
og de har selv tilvalgt deres fag og studieretninger. Man kan mærke, at engage- 
mentet er højere. Som forældre til en ung, som lige er startet i gymnasiet, kan man 
godt regne med, at ens barn kommer til at sove meget i starten. Jeg var så træt!”
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Kr. Herskindsvej 6, 8410 Rønde ∙ tlf. 86 37 19 77 ∙ www.roende-gym.dk

STX-gymnasiet i Syddjurs Kommune
En stx-studentereksamen er den brede ungdomsuddannel-
se, som åbner alle dørene for dig - uanset hvilke ønsker du 
har til din fremtidige uddannelse. Uanset om dine interesser 
er inden for det teknisk-naturvidenskabelige område, det 
humanistiske område eller det samfundsfaglige område, er 
stx et godt valg. Du kan både blive ingeniør, skolelærer, ju-
rist, læge og meget, meget mere med en STX-uddannelse i 
bagagen.

Vi lægger vægt på, at du som elev på Rønde 
Gymnasium skal møde nogle af de traditioner 
og værdier, som har kendetegnet skolen i mange 
år. Vi lægger især vægt på et studiemiljø, hvor  
faglig og social trivsel er i centrum, og vi betrag-
ter den personlige kontakt til vores elever som  
meget vigtig.

KOM PÅ VIRTUEL 
RUNDVISNING

MINDRE GYMNASIUM 
– STØRRE FÆLLESSKAB

Rønde Gymnasium er et mindre, offentligt gymnasium med  
ca. 325 elever - heraf omkring 70 kostelever. Skolens kvaliteter består  

i det solide faglige arbejde i undervisningen og i det sociale liv.  
Vi har et stort og bredt udbud af studieretninger og valgfag  

- helt på højde med større skolers - og vi fokuserer på,  
at du skal kunne få dine uddannelsesønsker opfyldt hos os.  

Vi vil glæde os til at byde dig velkommen, og du er altid velkommen  
til at kontakte os på 86 37 19 77 eller på kontor@roende-gym.dk.



MÅSKE KRÆVER DET, AT DU EFTERUDDANNER DIG
En udtalelse fra statsminister Mette Frederiksen, da hun holdt sin nytårstale 
og omtalte Corona-krisens konsekvenser for ufaglærte, der oplever stigende 
ledighed. Uddannelse på den politiske agende er altid et kærkomment emne for 
VUC-sektoren, der netop arbejder for voksnes muligheder for uddannelse.    

Under Corona-krisen er der kommet fokus på, hvilke muligheder der !ndes, når 
voksne har brug for at blive bedre til dansk, engelsk, matematik eller andre fag 
fra folkeskole til gymnasialt niveau. Her spiller VUC en vigtig rolle. Helt over-
ordnet er VUC en brik i det parallelle uddannelsessystem, der sikrer, at alle vok-
sne til hver en tid kan stige af og på en uddannelse. Også i en voksen og moden 
alder, og uanset om du er ledig eller i arbejde. Både i byen og på landet. 

VUC Djursland har i øjeblikket op til 200 kursister fordelt på afdelingerne i 
Grenaa og Hornslet, og de klarer nødundervisningen hjemmefra over en digitale 
læringsplatform rigtig godt, ifølge afdelingsleder Christina Stenumgaard Lind. 
Kursisterne er mangfoldige. Fra de unge voksne, der ikke er gået den lige vej fra 
folkeskolen til ungdomsuddannelse og nu har brug for en studentereksamen, til 
de voksne, hvoraf en stor del 2-sprogede, som har brug for en adgangsgivende 
9. kl. for at komme videre. Derudover er der også en del kursister, o"e i arbejde, 
der følger ordblindeundervisning i et par timer om ugen med fokus på at læse og 
skrive bedre. 

Jeg går på VUC, fordi…
Alle kursister har valgt at følge undervisning på VUC Djursland for at udvide 
mulighederne for mere uddannelse, for at underbygge kompetencer i et eksister-
ende arbejde eller for at udvide mulighederne for et nyt arbejde. 

Når du som voksen fx ønsker at følge drømmen om en videregående uddan-
nelse, forudsætter det, at du har eksamensbevis med fag på gymnasialt niveau. 
Det giver VUC mulighed for gennem HF-enkeltfag, der åbner mulighederne 
for en videregående uddannelse som fx pædagog, socialrådgiver eller tandlæge 
selvom du i første omgang er gået en anden vej i livet. 
Ian Dohn, 26 år, der følger HF-enkeltfag i Grenaa, fortæller her hvorfor han 
valgte VUC Djursland, og hvad han vil bruge en HF-eksamen til:  
 
”Der er et andet miljø på VUC end på de normale gymnasier. 
Aldersgruppen er mere moden og varieret, hvilket var et fokuspunkt for mig. Det 
tillader mig også en vis frihed i forhold til den måde, jeg vil tage min uddannelse 
på. Ved at tage den igennem enkeltfag, kan jeg tilvælge og fravælge valgfag så jeg 
åbner muligheden for at tage de uddannelser, jeg ønsker at fortsætte med. Det 

tillader også en at tage det i det tempo, som man vil. 
Om man vil have 40 timer om ugen eller 6 timer, 

så er muligheden der. Læringsmiljøet bliver også 
styrket af lærerne, som her på VUC Djursland, 

er meget hjælpsomme i forhold til at gøre en 
ekstra indsats.
Jeg har et par veje, som jeg regner med at 
gå e!er jeg har fået mit eksamensbevis. 
Den ene vej er at tage en bachelor i his-
torie på et af universiteterne og så videre 

til en kandidatgrad. Den anden er, at 
tager jeg til Stockholm for at studere digital 
kunst, både 2d og 3d, inden for "lm og spil. 

Der er selvfølgelig andre veje, som jeg har i 
tankerne, men det er de mest prominente.”, 
slutter kursist Ian Dohn.

Abdulhade, 39 år, følger også undervisnin-
gen på VUC i Grenaa og kombinerer fag 

på både 10. klasses- og HF-niveau. Hans 
ønske er at kvali!cere sig til en vide-
regående uddannelse. Abdulhade har 
stor gavn af, at faget ”Dansk som andet-

sprog”, der fra januar er blevet et fag 
på HF på niveau med ”Dansk”. 

Når han bliver spurgt om, 
hvorfor han går på VUC 
Djursland, fortæller han:  

”Jeg vil gerne dele min 
gode oplevelse, som 
jeg godt kan sige er 
superdejlig. E!er jeg 
har gennemført hele 

to danskuddannelser på sprogskolen, både DU2 og DU3 og "k et 12-tal, som en af 
mine karakterer, har jeg valgt at gå på VUC Djursland i Grenaa. Faktisk går jeg på 
VUC for at lære mere dansk, fordi sprog betragtes som en nøgle til at kunne læse og 
lære mere om den danske civilisation, historie, kultur og danske værdier. Så med 
min uddannelse på VUC vil jeg orientere mig endnu mere mod samfundet, som jeg 
stræber e!er at være en aktiv del af. Jeg er taknemmelig for Danmark, der omfa-
vnede mig og tog sig af mig i starten af min vej her og stadig gør det.” 

Han fortsætter: ”Mit største ønske at komme til arbejde som tandlæge i Danmark. 
For at opfylde min drøm, kræver det, at jeg har bestået Dansk på A-niveau. Der 
skal ydes en stor indsats, men det er jeg parat til. Og der er rigtige gode lærere og 
en hjælpsom og organiseret ledelse, der sikrer et behageligt arbejdsmiljø på VUC 
Djursland. Det hjælper os kursister, når vi arbejder hårdt for at udvikle os og opnå 
vores mål.” 

VUC Djursland har ud over fuldtidskursister også #ere, der er i fast arbejde og 
som ønsker at opkvali!cere sig enten til bedre at kunne klare sig arbejde eller til 
at kunne udvikle sine kompetencer. Mange gen!nder troen på, at uddannelse 
er en mulighed, og at det kan lade sig gøre at blive bedre til at skrive og læse, 
selvom man er voksen, ordblind eller måske ikke har de bedste erfaring fra sko-
letiden.  

Linda Funch, 48 år, der følger ordblindeundervisning i 3 timer pr. uge på VUC i 
Hornslet, beskriver det med egne ord: 

”Jeg har i mange år gerne villet forbedre mit dansk. Da jeg gik i folkeskolen, var 
man ikke særlig god til at takle ordblindhed og havde heller ikke forståelse for det, 
så jeg blev betragtet som dum, hvilket har gjort, at jeg har ha! en barriere mht. at 
komme i gang med undervisning. 
For godt et år siden "k jeg taget mod til mig og startede til ordblindeundervisning 
på VUC. I dag er jeg så glad for det og jeg har udviklet mig rigtig meget. Det er 
så skønt, at jeg bliver bedre og bedre til at kunne udtrykke min skri!ligt. For selv 
om man er ordblind har man også et skri!sprog og har behov for at udtrykke sig 
på denne måde. Jeg vil gerne blive ved med at skrive både privat og på sigt også i 
forbindelse med en evt. uddannelse. 

Jeg har ikke kun udviklet mig fagligt, men også fået mere selvværd og troen på mig 
selv. Det har været/er også af stor betydning, at jeg er blevet mødt af min undervis-
er med respekt og forståelse. Det gør, at jeg får troen på, at jeg godt kan og får lysten 
til at blive ved.” 

Uddannelse åbner mulighederne…
Mere uddannelse giver en fornyet tro på at kunne forfølge sine drømme. VUC 
Djurslands kursister arbejder derfor ihærdigt videre med at lære på trods af 
nedlukningen i en Corona-tid. Samtidig arbejder sektoren med at udvikle og 
synliggøre tilbud og muligheder for den målgruppe i Danmark, som statsminis-
teren omtalte i sin nytårstale. Særligt forventer VUC, at forberedende voksenud-
dannelse (FVU) vil blomstre op inden for dansk, matematik, engelsk og it for 
de ufaglærte, der gerne vil i gang med 
uddannelse. 

VUC-sektoren har sam-
let mulighederne i en 
landsdækkende indsats på 
hjemmesiden www.vuc-er-
hverv.dk, så alle voksne, der 
oplever ledighed og som vil 
have en ny uddannelse eller 
e"eruddannelse, har nem-
mere ved at få et overblik, 
uanset hvor i landet, du 
be!nder dig. 
”Det er selvfølgelig som altid 
og på trods af nedlukning 
muligt at kontakte VUC 
Djursland for en snak med 
en vejleder om mulighederne. 
Vi er klar ved telefonerne”, 
afslutter afdelingsleder 
Christina Stenumgaard 
Lind.   Ian Dohn 

26 år

Abdulhade
39 år
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Ny privatrådgiver i Lystrup

”Vi har fået verdens 
bedste uddannelse”
Vi har hvert år nye finansøkonomer i praktik  
og tilbyder meget ofte en trainee-ansættelse  
efterfølgende. Tjek djurslandsbank.dk - vi skal 
snart finde vores nye praktikanter for 2022. 
Gør som Christian, Nanna og Jonas og få en  
uddannelse i den lokale bank.

eaDania.dk - Minervavej 63 - Randers - Tlf. 7229 1000

Drømmer du om at arbejde i 

Esport-branchen?
Esport-branchen er i enorm vækst på alle områder 

D D Å
D D Å D D

Å DD D Å
inden for branchen er stort. 

D D DD
Esport Management.

Interesseret? 

Så læs mere på eadania.dk/serviceonline

DD
D D Å D Å

Se mere på eaDania.dk

VUC Djursland er landets mindste VUC med ca. 200 kursister og har 
afdelinger i Hornslet og Grenaa. Følgende uddannelser udbydes lige nu 
begge steder:  

HF-enkeltfag
Gymnasial uddannelse for alle voksne over 18 år. Det er muligt at følge 
et enkelt fag eller samle et fuldt skema på SU.  Fleksibel og individuelt 
tilrettelagt. 

AVU-enkeltfag 
8.-10. klasses niveau for alle voksne over 25 år. Det er muligt at følge et 
enkelt eller !ere fag eller samle et fuldt skema på SU.  Fleksibel og 
individuelt tilrettelagt. 
OBU-ordblindeundervisning 
Kan følges af alle voksne over 25 år, der er testet ordblinde. Det er muligt 
at følge et eller !ere timehold pr. uge på hold á 4-6 deltagere. VUC Djurs-
land foretager også test for ordblindhed.  

VUC Erhverv
Alle ledige over 25 år kan følge kortere og længere forløb. 
Der er udarbejdet landsdækkende tiltag og muligheder, bl.a. indenfor 
FVU (forberedende voksenuddannelse), som beskrives her:  
www.vuc-erhverv.dk 



UNDERLEVERANDØREN MED  
DET HELE I HUSET

Fiberlaserskæring, vandskæring, 
plasmaskæring, svejs, robotsvejs, 
stålkonstruktion, industrimontage 
pladebearbejdning og maskinbearbejdning

aalsrode.dk

Værdier
– Du bli´r en del af 
Ålsrode-familien, vi 
tager hånd om dig og 
din karriere

Viden
– Du får videre uddannelse 

,  

 

Værktøj
– Du arbejder med 
det nyeste isenkram

DANSK

MATE-

MATIK

ENGELSK 

& IT

BLIV BEDRE TIL

DANSK

MATE-

MATIK

ENGELSK 

& IT

BLIV BEDRE TIL

Midtjylland

DIN 
PERSONLIGE

UDDANNELSES-
PARTNER

BLIV KONTAKTET
Vi ringer dig op.
Scan QR-koden
eller følg linket:

https://aof.link/kontakt

Som en af Danmarks store industri- og  

erhvervshavne håndterer vi e!ektivt gods  

fra land til vand, til gavn for virksomheder  

og samfund. Vi skaber vækst og fremgang  

– i Norddjurs og regionen.

Grenaa Havn er et stolt knudepunkt i midten 

af Danmark. Porten til Kattegat.

www.grenaahavn.dk

ER DET, VI LEVER AF

ADGANGEN 
TIL HAVET



Det drejer sig 
om mennesker
Tag en uddannelse, hvor 
du gør en forskel for andre

Start på Social- og Sundhedsskolen  
i Grenaa og bliv: 

• Social- og sundhedsassistent
• Social- og sundhedshjælper

Læs mere www.sosuranders.dk
eller ring til vores uddannelsesvejleder på tlf. 86 41 69 00

Start på  
Grundforløb 1 

i Grenaa  
til august



14 Uddannelse på Djursland

Høj fastholdelsesgrad efter 10. klasse
Hos tiendeklassecentret 10KCD i Grenå har både lærere og 
elever god grund til at klappe sig selv på skulderen. Det ses ved 
at eleverne bliver både fagligt, personligt og socialt rustet til 
deres videre valg af ungdomsuddannelse.
Én ting er at blive mere moden og mere uddannelsesparat. En anden ting er at 
vide, hvilken vej der er den rigtige. Det !nder man ud af på 10KCD i Grenå, 
hvor man ifølge skoleleder Annette Rosehr Alsner ’skynder sig langsomt’. E"er 
et halvt år er langt hovedparten af tidligere elever stadig i gang med den ung-
domsuddannelse, de valgte e"er 10. Klasse:

”Vi optager elever løbende, som er kommet for hurtigt og forkert i gang med 
ungdomsuddannelsen. På 10KCD bliver den enkelte elev mødt dér, hvor ved-
kommende er. Vores opgave er at få alle derhen, hvor det er bedst for dem at 
være – om det så er på en erhvervsungdomsuddannelse, HF eller videre på en 
gymnasierettet uddannelse. Det sikrer vi med interessebårne linjefag og !re 
årlige temaforløb på de forskellige ungdomsuddannelser,” fortæller skolelederen 
på 10KCD i Grenå.

At føle sig set og hørt 
Det individuelle fokus er netop dét, eleverne fremhæver som særligt positivt. 
10KCD i Grenå ligger for sig selv ovenpå Grenå Idrætscenter og i gåafstand til 
alle Grenås ungdomsuddannelser. Det er et farvel til folkeskolen og et goddag til 
en helt ny selvforståelse: 

”10KCD er helt anderledes – lærerne respekter én, som man er. Jeg har også 
ha" det svært nogle gange, men der har jeg bare sagt det, og så har lærerne taget 
imod det med åbne hænder, for at de kunne gøre det bedre,” fortæller Lucia 
Christensen Alexander, elev på 10KCD.

Linjefagene skaber fællesskab i klassene, og eleverne møder samme lærere hér, 
som i grundfagene dansk, matematik og engelsk. Det giver større motivation, 
og lærerne har bredere forståelse for elevernes styrker og svagheder. 10KCD er 
tilrettelagt, så eleverne får hjælp til udfordringer, som kan besværliggøre vejen 
mod målet. 

”Jeg kan godt lide den måde, vi arbejder på, sammenlignet med folkeskolen. 
Projektarbejdet har modnet mig meget – sådan noget med at fremlægge, bare 
det at stille mig frem! Det har dæmpet min angst og forebygget det på en helt 
vildt god måde,” fortæller Mathias Bakmand, elev på 10KCD.

At finde døren
”Det nytter ikke at gå ind ad en uddannelsesdør, før man reelt kan mærke, at 
den fører én i den retning, man drømmer om.” Sådan beskriver skoleleder An-
nette Rosehr Alsner vigtigheden af at blive a#laret, inden man vælger ungdom-
suddannelse. Derfor har 10KCD intensiveret den traditionelle brobygning med 
!re årlige temaforløb på de respektive ungdomsuddannelser i Grenaa: 

”Eleverne mærker, hvad de skal videre med, når de får tingene i hænderne. Og 
fordi de er der over $ere dage, mærker de også undervisningsmiljøet. Nogle 
kommer tilbage og fortæller, at dén vej vil de i hvert fald ikke gå – men det er 
jo også med til at a#lare,” siger skolelederen og afslutter: ”Vores opgave er at 
ruste eleverne til at træ%e det næste valg. Hos os øges deres indblik i dem selv og 
deres drømme.” 

VIDEN DJURS

DRØMMER DU OM 
ET ÅR MED FILM?

www.europeanfilmcollege.com

Tilmeldingen  

til 2021-22  

er åben



BILLETTEN TIL DIN FREMTID

Sport og uddannelse spiller sammen på  
Viden Djurs
Fra sommeren 2021 bliver det muligt at kombinere fodbold, e-sport 
og ridning med alle ungdomsuddannelser på Viden Djurs. For sports-
interesserede unge, der overvejer en erhvervsuddannelse (EUD/EUX) 
eller en gymnasial uddannelse (HHX/HTX), betyder det, at man nu 
kan krydre skoledagen med skemalagt morgentræning og få det bedste 
fra to verdener.

Brazil Football College, Danish Horse College og Game Sport College bliver af 
mange forbundet med at tage en 3-årig studentereksamen – typisk på HHX. Det 
kan man fortsat gøre, men det nye er, at Viden Djurs åbner op for alle retninger 
på skolen i kombination med førnævnte koncepter.

”Det har vi valgt, fordi vi har en stor tro på, at sportsfolk er lige så forskel-
lige som alle andre mennesker. Nogle har interesse for naturvidenskab eller 
økonomi, mens andre måske vil være håndværkere. Derfor skal vores sport-
stilbud være tilgængeligt for alle unge,” fortæller Viden Djurs’ innovationschef, 
Søren Ho!mann Hansen.

Fokus på den gode træning
På alle sportstilbud er der træning af høj kvalitet. På Game Sport College er det 
de to erfarne coaches Dennis Rytter og Danny Le, der træner e-sport-eleverne. I 
moderne faciliteter på Stadion Alle trænes der primært i de to populære compu-
terspil Counter Strike og League of Legends. Udover holdtræning og deltagelse 
i forskellige turneringer fokuserer de to trænere meget på, at eleverne også for-
holder sig til kost, motion, døgnrytme, kommunikation og samarbejde. 
På Brazil Football College er det brasilianerduoen Felipe Soares og Raphael 
DeVecchi, der sørger for, at fodboldeleverne får skærpet deres taktik og teknik. 
Begge trænere har et spændende cv fra fodboldverdenen, hvor Felipe både 
har professionelle kampe for brasilianske og europæiske klubber og U21 land-
sholdskampe for Brasilien. Til at stå for koordineringen har Viden Djurs des-
uden ansat den tidligere landsholdspiller Nanna Johansen, der assisterer de to 
brasilianere og med sin erfaring fra en 
professionel karriere også vejleder spillerne.

Viden Djurs har i mange år ha" et samarbejde med Djurslands Rideklub om 
Danish Horse College. Her tilbydes ryttere rideundervisning med exam. berider 
Helga Wichmann Jóhannesson i Djurslands Rideklubs gode faciliteter ved Hes-
tehaven. Tilbuddet er for de ambitiøse ryttere med egen dansk varmblodshest.

Gode muligheder for elever med lang transporttid
Alle sportselever, der vælger en erhvervsuddannelse, og som har 75 minutters 
transporttid fra hjemmet til skolen med o!entlig transport, kan vælge at bo på 
skolehjem i Grenaa. Skolehjemmet ligger lige ved Viden Djurs’ adresser sam-
men med Campus Djurslands kollegier og 
Grenaa Idrætscenter. Eleverne er 
på fuld kost, og der er et godt 
studiemiljø – både socialt og 
fagligt. Prisen for ophold 
på skolehjem er 542,- 
pr. uge for elever over 
18 år, mens det er 
gratis for elever 
under 18 år. 

Game Sport College Brazil Football College Danish Horse College

3 x træning om ugen 3 x træning om ugen 3 x træning om ugen

Turneringer som NPF og 
Copenhagen Games

Gæstetrænere og klubsamar-
bejde med FC Djursland

Opstaldning, foder, works-
hops og ekskursioner

PRIS 300,- pr. måned PRIS 300,- pr. måned PRIS 5.500,- pr. måned

FAKTABOKS

Læs mere om tilbuddene på videndjurs.dk/sport-i-skolen.
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Fremtidens fødevareproducenter tænker  
bæredygtigt og globalt
Kalø Økologiske Landbrugsskole er den eneste 
af sin slags i Danmark. Derfor tiltrækker den 
elever fra både storbyerne, provinsen og det 
store udland. Eleverne brænder for den 
samme sag – nemlig en fremtid med grøn 
omstilling, bæredygtig produktion og 
dyrevelfærd. 
Om man vil overtage den fædrene gård, indgå 
i de mere moderne andelskonstellationer eller 
starte sin egen bæredygtige nicheproduktion 
og være selvforsynende, så er Kalø Økologiske 
Landbrugsskole et godt sted at starte. Her er der 
mulighed for at uddanne sig som faglært land-
mand, kombinere uddannelsen med en gymnasi-
al uddannelse eller hoppe med på Global Organic 
Farmer, som af forstander Nikolaj Malte Houkjær 
beskrives som skolens store internationale satsning. 

”Denne linje har et modent publikum. De !este er 20-25 
år og har måske været i gang med en anden uddannelse. De 
er blevet grebet af bæredygtighedsbølgen og ønsker at være med til 

at gøre en forskel i de forandringsprocessor, der sker i land-
brugsfaget i hele verden,” fortæller forstanderen.

Undervisningen på den internationale linje foregår 
på engelsk og tiltrækker foruden danske elever også 

mange elever fra Sydeuropa; Frankrig, Spanien, 
Portugal og Italien samt det øvrige Skandinavien. 

Moderne landmænd
At eleverne er ramt af bæredygtighedsbølgen er 
tydeligt på !ere plan. De er optaget af klima og 
økologisk fødevareproduktion, men de er også 
interesserede i dyrkningsfællesskaber, alternative 
ejerforhold og i lejeordninger som for eksempel 

Danmarks Økologiske Jordbrugsfond. 

”De er drevet af stærke værdier, og de lever 
og ånder for bæredygtig produktion. Vores 

skole fungerer som et skolehjem med 
70 hektar jord, og eleverne er selv med 

til at passe kvæg, får, grise og "er-
kræ, ligesom de arbejder med land-
brugsmaskiner, dyrker grøntsager i 
drivhusene og på marker,” fortæller 
skolens forstander om den konstante 
vekselvirkning mellem teori og praksis, 

der er med til at gøre eleverne særligt 
attraktive for kommende arbejdsgivere. 

En af dem er 24-årige Lise Hagsten Laurit-
sen fra Holstebro, som er færdiguddannet til 

sommer:
”Jeg har valgt Kalø Økologiske Landbrugsskole, fordi jeg 

havde en helt fundamental interesse for, hvor maden kommer fra, og hvordan 
den produceres. Da jeg hørte om Kalø Økologiske Landbrugsskole, var jeg ikke 
i tvivl. Miljøet er præget af et engagement af den anden verden, og skolen er 
meget optaget af nye, alternative måder at dyrke jorden på – det handler ikke 
blot om at få størst muligt udbytte, men i højere grad om hvad der er bedst for 
mennesket og for jorden,” fortæller Lise Hagsten Lauritsen, som drømmer om 
at starte sin egen nicheproduktion 
i samarbejde med nogle af sine 
internationale studiekammerater.  

Entreprenant tilgang
Generelt inddrages eleverne 
meget i at planlægge opholdene, 
hvor de dygtiggør sig inden for 
enten plante- eller husdyrsavl, så 
de står stærkest, når de engang 
skal udleve deres bæredygtige 
drømme. De er også aktive, når 
innovative produkter og råvarer 
sælges i lokale gårdbutikker og i 
forbindelse med a#oldelse af åbne 
events på skolen. 

VIDEN DJURS

DS Smith – INTERNAL

www.dssmith.

com

Private & Confidential © DS 

Smith  

1

… ved at uddanne og engagere 
vores kollegaer,�samarbejdspartnere 
og den næste generation.

DS Smith vil gå forrest 
og lede overgangen til

cirkulær økonomi



Kalø Økologiske Landbrugsskole er en del af Viden Djurs
Uddannelsen varer ca 3-3,5 år a!ængigt af uddannelses- 
baggrund
75 % af eleverne tager en del af praktikken i udlandet
60 % af eleverne er kvinder

Læs mere på kalo.dk

BILLETTEN TIL DIN FREMTID

Stærkt miljø mindsker fravær og højner resultater
VID Gymnasier HHX i Rønde er på lidt over 10 år vokset fra at 
have en pavillon med 25 elever til nu at have ca. 225 elever. 
Sammenlignet med andre gymnasieskoler er skolen stadig lille af 
størrelse, og det er en kæmpe fordel for både elever og lærere.

Et meget lavt fravær og frafald. Det er de første ord, uddannelsesleder Frederik 
"øgersen lader falde, da der spørges ind til Rønde HHX. Det skyldes blandt 
andet et stærkt socialt miljø, hvor alle kender alle, og hvor lærerne går langt 
for den enkelte elevs trivsel. Klasselærere og klasseteams har et øje på alle. Det 
sætter eleverne stor pris på: 

”Der er en fed individualitet på VID Gymnasier Rønde. Skolen er ikke bare en 
fabrik, der skubber studenter ud i den anden ende. Der er en fantastisk connec-
tion mellem lærere og elever – det er meget motiverende,” fortæller Gustav Høeg 
fra 2.g.

Efterskoleånd er hemmeligheden bag
Gustav Høeg er tidligere friskoleelev og har også et e#erskoleår bag sig. Fæl-
lesskab har været afgørende gennem hele hans skolegang, og det er også, hvad 
uddannelsesleder Frederik "øgersen fremhæver som Rønde HHX’s særlige 
kendetegn:

”Jeg er meget fascineret af e#erskoleånden; den har en stærkt dannende e$ekt 
og giver oplevelser, som er uvurderlige,” fortæller han om den ånd, som også 
gennemsyrer VID Gymnasier i Rønde. ”Vores undervisere har skolens DNA i 
sig – de har taget ejerskab på fællesskabsånden og gør alt for, at eleverne trives.” 

Lærer-elevforholdet er ikke isoleret til klasseværelset. Alle mødes dagligt i kan-
tinen, hvor der udveksles venlige ord og rappe replikker, og der hygges til både 
fester og de mange fredagscaféer. De nære relationer var afgørende for Anne-
so%e Sørensen fra Hornslet, da hun &yttede fra et større gymnasium i Aarhus til 
VID gymnasier HHX Rønde: 

”Jeg var startet i Aarhus, fordi jeg tænkte, at det var det, man gjorde. Tæt på 
byen og en stor skole med mulighed for en stor omgangskreds. Jeg havde et 
godt grundforløb de tre første måneder, men dere#er blev vi splittet op i nye 
hold, og det kom aldrig til at fungere for mig. Det var bare for stort. En god ven 
fra Rønde HHX anbefalede mig at få en rundvisning, og jeg startede %re dage 
senere. Det var lige, hvad jeg trængte til, stille og roligt,” fortæller Anneso%e 
Sørensen, 2.g.

Normalt hierarki er erstattet af samspil
På VID Gymnasier HHX i Rønde er der ikke skarpe skel mellem de forskellige 
årgange. Projekter og idræt på tværs er med til at knytte relationer; man vil 
gerne hinanden. Det skaber et godt miljø og giver også lærerne mulighed for at 
sparre på tværs af årgange.

Samspil er i det hele taget en del af den daglige palette på VID Gymnasier – 
også når det kommer til samarbejdet med lokale virksomheder, andre skoler og 
foreninger i området: ”Vi er som lokalt gymnasium meget bevidste om at være 
en del af samfundet og bidrage positivt til udviklingen af det lokale miljø. Derfor 
indgår vi rigtigt gerne i forskellige samarbejdsrelationer på kryds og tværs, så 
vi sammen i kommunen kan være med til at styrke Syddjurs som et godt sted at 
være. At inddrage det virkelighedsnære i undervisningen giver ligeledes rigtigt 
god mening for eleverne”, siger vicerektor Carsten Gløvermose Nielsen. 
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ET HELHEDSORIENTERET 
TILBUD TIL UNGE 
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Vi tilbyder STU, LAB, LAS og 

ressourceforløb til unge mellem 

17 og 30 år med særlige behov

De unge bor i vores bofælles-

skaber §66, §85 og §107 og 

arbejder på vores værksteder

• PGU Medie

• Træværkstedet

• Økologisk gartneri

• Kantinen på Hornslet rådhus

• Vandrehjemmet i Rønde

PGUs kerneopgave 

At afklare den unges evne til at begå sig 

i et arbejdsliv og i et privatliv – med de 

styrker og begrænsninger den unge har, 

ser vi som en af vores kerneopgaver. 

Båret af en stærk faglighed og tydelig 

- -  

hvervsrettede værksteder samt botilbud 

og botræning under samme paraply. 

-- - -

faglærerne gør PGU i stand til, at styrke 

-- -

personlige, sociale, faglige og afprøvning 

af jobmuligheder. 



Hvad drømmer du om?

Vil du have en karriere som revisor, advokat, ingeniør eller læge?  

Drømmer du om at blive murer, tømrer, smed eller chauffør? 

Start dine drømme på Tradium. Med en stor afdeling for transport på Ring Djursland i Pederstrup, Nordens bedste 
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Vi bruger naturen som klasselokale
Magnus Sauermilch Sørensen, 20 år
Læser skov- og landskabsingeniør på Skovskolen Eldrupgård og bor 
på kollegiet

Hvordan er studielivet på Skovskolen Eldrupgård?
Da jeg gik i gymnasiet var jeg naturnørden, og den eneste, der syntes træer var 
spændende. Det var kanon at starte på Eldrupgård og opdage, at alle de andre 
har samme interesse for naturen. Kærligheden til naturen er vores fællesnævner. 
Nogle er til lange vandreture og shelterpladser. Jægerne tager på jagt sammen. 
Nogle !sker og har fået os andre med på at købe waders og prøve. Jeg har mødt 
en, jeg cykler MTB med nu. 

Hvordan er undervisningen på skov- og land- 
skabsingeniør?
Det er fedt, at vi kommer så meget ud. Vi bruger naturen som undervisning-
slokale og er ude at se på træerne i felten frem for at sidde inde og se billeder 
af dem. Jeg kan godt lide, at vi bliver inddraget meget i arbejdet – vi lærer ved 
få lov at prøve selv. Vi er også på virksomhedsbesøg, hvor vi kommer tæt på 
erhvervet.

Hvordan er det at bo på kollegiet?
Vi har et stort skovareal omkring os og nogle fede nye bygninger. De er midler-
tidige og skal stå her indtil det nye kollegium med skovtårne bliver bygget. Vi 
har sofagruppe i køkkenet, hvor man altid kan !nde nogle at hænge ud med, og 
på værelset kan man være sig selv, når man har brug for det. Vi har også fået en 
bålplads med lavvu, vi snart skal indvie. Det bliver vores version af en fredags-
bar. Det er første gang, jeg prøver ikke at have langt til skole. På Djursland er det 
tit noget med en halv time i bus til skole. Nu kan jeg sove til halv otte og have 
god tid.

Hvorfor valgte du at læse skov- og landskabsingeniør?
Det var helt klart min fritidsinteresse, der drev mig til det. Mine forældre købte 
et stykke skov, da jeg var otte år gammel. Mest hyggeskov - vi boede et sted, 
hvor vi brugte meget brænde dengang, så jeg lærte hurtigt at bruge økse og 
motorsav. I det hele taget har jeg altid elsket at være i naturen og også været 
spejder. Da jeg var 14 år mødte jeg en, der læste skov- og landskabsingeniør  
– og opdagede, at jeg kunne uddanne mig i det, jeg godt kan lide at lave.
Før havde jeg ellers tænkt at gå den nemme vej i min fars fodspor og blive 
civilingeniør. Men jeg vil hellere stå op hver dag og lave noget, jeg virkelig 
interesserer mig for.

Hvordan blev du sikker i dit studievalg?
I gymnasiet var jeg i tre dages studiepraktik på Skovskolen i Nødebo, hvor 
jeg var med i undervisningen og snakkede med de studerende. På den sidste 
dag skulle vi skrive et brev til os selv, som studievejlederne !k. Jeg skrev det 
og glemte alt om det. Men så kom det pludselig i min postkasse et år e"er. Jeg 
havde skrevet: ’Det er det fedeste, det her!’ og ’FLÆKKEN!!!’ (Flækken er de 
studerendes fredagsbar på Skovskolen Nødebo, red.). Da jeg stod med brevet fra 
mig selv i hånden, vidste jeg, at det gør jeg, det her!” 

Hvad har overrasket dig mest på uddannelsen?
Lærerne i motorsav har været e"er mig på den gode måde. Fordi jeg var selv-
lært med motorsav, da jeg kom her, lavede jeg nogle cowboytricks. Jeg er blevet 
meget skarpere på at vælge den rigtige fældeteknik og prioritere sikkerheden 
højere. Uddannelsen har fået mig til at se nye ting, i det, jeg kendte. Fx Mols 
hvor jeg er vokset op ser jeg med helt nye øjne nu hvor jeg ved meget mere om 
hvordan landskabet er skabt. Naturen er legepladsen i min baghave.  

Åbent hus på Skovskolen Eldrupgård
Online 3. og 5. marts klokken 16.00 – 20.00
Fysisk 8.  marts 16.00 – 20.00
www.skovskolen.ku.dk/aabenthus

Det kan du læse på Skovskolen EldrupgårdDet kan du læse på Skovskolen Eldrupgård
Skov- og landskabsingeniør: Professionsbacheloruddannelse hvor Skov- og landskabsingeniør: Professionsbacheloruddannelse hvor 
du lærer du at plante og dyrke du lærer du at plante og dyrke skov på en bæredygtig måde, så vi skov på en bæredygtig måde, så vi 
har træ til fremtidens huse. Du lærer også at genoprette natur og har træ til fremtidens huse. Du lærer også at genoprette natur og 
skabe rammer om frilu!sliv. skabe rammer om frilu!sliv. 

Skov- og naturtekniker: Praktisk EUD-uddannelse i skov og natur. Skov- og naturtekniker: Praktisk EUD-uddannelse i skov og natur. 
På Skov- og naturteknikeruddannelsen får du en grundlæggende På Skov- og naturteknikeruddannelsen får du en grundlæggende 
viden om skov og natur.  viden om skov og natur.  
Du kan følge dine interesser og specialisere dig som:Du kan følge dine interesser og specialisere dig som:

• skov- og naturplejer   • biotop- og vildtplejer• skov- og naturplejer   • biotop- og vildtplejer
• arborist     • skovbrugsmaskinfører• arborist     • skovbrugsmaskinfører

Vildtforvalter: Som vildtforvalter lærer du at forvalte vildt og  Vildtforvalter: Som vildtforvalter lærer du at forvalte vildt og  
udvikle levesteder til vildt. På uddannelsen får du kvali"kationer udvikle levesteder til vildt. På uddannelsen får du kvali"kationer 
til at forvalte og planlægge tiltag for natur-, vildt- og jagtinteresser til at forvalte og planlægge tiltag for natur-, vildt- og jagtinteresser 
på bedri!sniveau. AMU-kurser: Skovskolen Eldrupgård udbyder på bedri!sniveau. AMU-kurser: Skovskolen Eldrupgård udbyder 
en række AMU-kursus inden for skov, park- og landskabsdri!,  en række AMU-kursus inden for skov, park- og landskabsdri!,  
frilu!sliv og naturformidling.frilu!sliv og naturformidling.

Jacob Rytter Pedersen Magnus S. Sørensen
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Naturen som klasselokale
Skovskolen Eldrupgård er en del af Københavns Universitet, og ligger 
bogstaveligt talt helt ude i skoven. Godt gemt i de store Løvenholmskove 
ved Auning kan du tage en række grønne uddannelser og kurser
Interessen for at arbejde i og med det grønne er fælles for uddannelserne 
på Skovskolen Eldrupgård. Med naturen lige uden for døren er det nemt 
at omsætte teori til praksis og bruge naturen som klasseværelse. For 

eksempel holder skov- og naturteknikeruddannelsen og skov- og land-
skabsingeniøruddannelsen til her. Ligesom folk, der gerne vil have styr 
på motorsaven, kan komme på AMU-kurser i det og andre kurser inden 
for jagt, skov, park og frilu!sliv. Skovskolen Eldrupgård ligger under en 
times kørsel fra Århus – lige ved Auning. 

Jeg fulgte min interesse
Jacob Rytter Pedersen, 23 år
I gang med skov- og naturteknikeruddannelsen på  
Skovskolen Eldrupgård, elev på Løvenholm Gods
Bor med sin kæreste i Grund 7 km fra skolen

Hvad betyder det for dig at få en uddannelse, hvor du 
er meget ude?
Det passer perfekt. Det er afslappende at være udendørs frem for indendørs – 
jeg elsker at være ude i naturen og få frisk lu!. Jeg er opvokset på en gård, og har 
altid lavet noget som barn – for det meste udendørs. SFO var der ikke tid til! 

Hvorfor valgte du skov- og naturteknikeruddannelsen?
Det var egentlig ikke noget, jeg tænkte så længe over – jeg fulgte min interesse. 
Først blev jeg uddannet landmand, men jeg nåede kun at være færdig nogle 

dage, så "k jeg en ny ide. Jeg er vokset op tæt på Skovskolen Eldrupgård, og er 
altid kommet meget på Løvenholm Gods, der ligger lige ved siden af. Der ville 
jeg gerne arbejde. Og jeg fandt ud af, at hvis jeg ville det, var det bedst at starte 
med skov- og naturteknikeruddannelsen på Eldrupgård og blive elev på Løven-
holm.

Hvordan er Skovskolen  
Eldrupgård som studiested?
Det er fedt, at folk har meget de samme interesser. De #este er ude-mennesker. 
Der er ikke nogen af os, der har lyst til at sidde foran computer i skjorte og "nt 
tøj. Der er et stærkt sammenhold, og det sociale hjælper også på skoledelen. 
Bålpladsen er rigtig vigtig – der kan vi mødes og lave mad over bål. Fordi der 
er mange, der bor på skolen har vi også værelserne at mødes på eller vi ses i 
kælderen til et spil pool. Vi har Facebookgrupper og kører tit sammen fx til 
træning. Det er vigtigt at træne, så man ikke får problemer med ryggen i vores 
job. 

Skovskolen Eldrupgård Eldrupvej 2 . 8963 Auning . www.skovskolen.ku.dk

SKAL NATUREN OG 
SKOVEN VÆRE DIN  

ARBEJDSPLADS?

LANDETS FEDESTE  
KLASSELOKALE?
Oplev de grønne uddannelser  

på Skovskolen Eldrupgård  

– Københavns Universitet

Kom til Åbent Hus
Fysisk 8. marts

Online 3. og 5. marts

Vi holder Åbent Hus med respekt 

 for coronarestriktionerne.
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GRENAA GYMNASIUM
Dannelse er retten til at fordybe sig hele livet

Grenaa Gymnasium 
- vær med til at få tingene til at ske i:
■ Globalgruppen
■ Science Club
■ Fredagscafé
■  Musikcafé

■  Elevrådet
■ Olympos
■ Teaterkoncert
■ Idrætsdag

■ Skolefodbold
■ Miljørådet
■ Frivillig billedkunst
■ Model United Nations

■ Operation Dagsværk
■ Skolebladet Faktisk
■ SoMe-udvalget
■ Kreativ skrivning

■  Forårskoncert og forårs- 
udstilling

Benjamin Trønnes, 2.g (STX). Studieretning med musik og engelsk på A-niveau

Hvorfor valgte du Grenaa  
Gymnasium (GG)?
Fordi jeg gerne vil spille musik, 
og det "k jeg mulighed for, da jeg 
startede på GG. Jeg havde allere
de hørt meget godt om skolen, og 

da jeg var på brobygning, havde 
jeg en god oplevelse med søde 
lærer og en fed stemning.
 
Hvorfor valgte du STX?
Fordi mange af fagene var de 
samme, som dem jeg allerede var 
vant til fra folkeskolen. Det 
gjorde så, at jeg kunne gå mere i 
dybden med de fag, jeg allerede 
havde en interesse for.

Hvilket råd vil du give til den, 
det overvejer STX?
Gør det! Hvis du er glad for det 
kulturelle, så er STX helt klart 
noget for dig. Der er et fedt 
fællesskab på GG, og det er en 
uddannelse, der åbner mange 
døre i fremtiden.

Sophie Bak Bergmann 2. HF. Fagpakke med

Hvorfor valgte du Grenaa 
 Gymnasium (GG)?
Fordi jeg bor i Grenaa, og der-
med var det oplagt at det skulle 
være Grenaa Gymnasium. Der-
udover havde jeg hørt en masse 
god om skolen, fra min familie og 
venner.

Hvorfor valgte du HF?
For mig var det et svært at væl-
ge uddannelse, men jeg valgte 
HF, da jeg havde hørt godt om 
uddannelsen og især på Grenaa 
Gymnasium. Der var også #ere af 
mine gamle skoleveninder som 
også valgte HF, og dermed var det 
en oplagt mulighed.

Hvilket råd vil du give til den, 
der overvejer HF?
Kast dig ud i det, og kom til ti-
merne, så er jeg sikker på, at man 
nok skal kunne klare en HF.

Lasse Krøyer IB1 – den internationale studentereksamen

Hvorfor valgte du Grenaa  
Gymnasium (GG)?
Jeg valgte GG, fordi her var den 
uddannelse, som jeg gerne ville 
have. Og så kendte jeg gymnasiet 
rigtig godt fra besøg på skolen.
 

Hvorfor valgte du IB?
Fordi jeg havde lyst til at prøve 
noget anderledes og prøve at 
møde en masse helt nye menne-
sker med helt forskellige bag-
grunde.  Og så at man kun har 6 
fag på IB, som man så har rigtig 
meget. Det kan jeg også godt lide, 
for jeg elsker at gå i dybden med 
min opgaver.

 
Hvilket råd vil du give til den, 
der overvejer IB?
Man skal ikke være bange for 
sprogbarrieren, for her kommer 
folk fra hele verden, og det er kun 
en lille del, som har engelsk som 
modersmål. Så man skal ikke 
være bange for at sige noget for-
kert, for det kan vi alle "nde på. Tre skarpe om GG 

fra Lasse:
Diversitet - Fælleskab  

Fede uddannelses-oplevelser

Tre skarpe om GG 
fra Sophie

Sammenhold – Sjov - Tryg

Tre skarpe om GG 
fra Benjamin

Musik - Fællesskab 
Gode lærere



Hvad drømmer du 
om at blive?

På VID Erhvervsuddannelser udbyder vi en lang 
række forskellige grundforløb, og uanset om du 
drømmer om at blive faglært smed, bager- og 
konditor, industritekniker, økologisk landmand eller 
måske at få en karriere inden for kontor, handel og 
detail, så kan du starte på din uddannelse hos os. 

Tag på en 
virtuel rundvisning på 

videndjurs.dk

VIDENDJURS.DK
Smed

Handel

Elektriker

Tjener

Gastronom

Bager

Webudvikler

Mekaniker

Animator

Industritekniker

Landmand

Detail

Kontor

Ernaringsassistent

Nedenstående er blot et udpluk af 
mange muligheder. 

Kontakt os på 8758 0400 / info@videndjurs.dk for 
en aftale med en studievejleder eller læs mere på 
videndjurs.dk/erhvervsuddannelser



Det sociale liv får alt andet til at hænge sammen
Bliv en del af fællesskabet på Grenaa Gymnasium  
–  og bliv hørt!
Når man starter som ny elev på Grenaa Gymnasium !nder man i løbet  
af den første månedstid ud af, at der er et stærkt socialt liv på skolen.  
Der er masser af meget forskellige aktiviteter, som man kan gå ind i.

Hvad siger eleverne?
Ask Hestbæk om Fredagscaféen
 Ligesom de andre udvalg på Grenaa Gymnasium, er der i Fredagscafé rig 
mulighed for at ’bonde’ på tværs af årgangene. Især som1.g'er, kan det 
være med til at kickstarte det sociale liv på skolen. Medlemmerne i Fre-
dagscaféen skaber meget af festlivet og kulturen på skolen.”

Emilie Hemberg Jørgensen om teaterkoncerten
 Teaterkoncerten giver en mulighed for at blive rystet sammen på tværs af 
klasserne og på tværs af årgangene. Det kan være grænseoverskridende, 
men det er nyt for alle, og derfor har man noget tilfælles.
 Det er sjovt og noget man vil se tilbage på den dag, man er færdig her. 
Første gang var jeg den eneste fra min årgang og kendte ingen, men kom 
hurtigt til at snakke med de andre og dere"er kende #ere fra de andre 
årgange. Absurd god oplevelse!
Kan VIRKELIG anbefales!!!”

Anker Hauge Nielsen om Elevrådet
 Man får lov til at komme med ind, når beslutningerne bliver taget, og 
man får lov til at have ind#ydelse på dem. Jeg er virkelig blevet posi-
tivt overrasket over, hvordan der bliver lyttet til os, og hvordan vi bliver 
betragtet som ligeværdige af lærere og ledelse. Der hersker stor gensidig 
respekt. Arbejdet med elevrådet har lært mig meget, og man får begreber 
som diplomati om empati langt ind under huden. Man får virkelig mu-
lighed for at komme ud i situationer, som man ikke kender, og pludselig 
giver udtrykket ”learning by doing” mening.  Desuden så lærer man 
mange forskellige mennesker på skolen at kende, og nye venskaber opstår 
mellem folk, som ellers ikke ville have mødtes. Jeg ville ikke have været 
elevrådsarbejdet foruden.”

Jose!ne Kristensen om Globalgruppen
 Jeg meldte mig selv ind med min gode veninde, hvilket gjorde man havde 
nogle, man var tryg ved fra start. Globalgruppen er en lille gruppe, og 

derfor tør man sige sine idéer. Det er et lille og trygt fællesskab, hvor der 
er plads til alle.
 Det giver mening at være en del af Globalgruppen, hvis man har lysten til 
at hjælpe andre, der ikke har samme rettigheder som os selv, og man får 
muligheden for at have ind#ydelse på, hvordan skolen kan samle så man-
ge penge som overhovedet muligt ind til Danmarks Indsamlingen.
 Det er heller ikke super tidskrævende at være en del af Globalgruppen. 
Man kan selv melde sig på ting og på den måde regulere alt e"er, hvor 
meget overskud man har.”
 
Lærke Popp "erkildsen om skolebladet FAKTISK
 FAKTISK repræsenterer skolens kreative sider. Eleverne har mulighed 
for at udfolde deres idéer, både i selve FAKTISK-bladet, som udkommer 
2-3 gange årligt, og gennem de sociale medier. FAKTISK fortæller gode 
historier om lærere og elever, dokumenterer de årlige store begivenheder 
fra gymnasiet og er med til at skabe god stemning og styrke til fællesska-
bet på Grenaa Gymnasium. FAKTISK bidrager til fællesskabet i form af 
sociale arrangementer ved siden af udgivelsen af skolebladet. Til sidst er 
man en del af et godt fællesskab, ved at være med i udvalget, hvor der er 
god stemning og højt humør.”

Catrine de Nijs Johansen om Miljørådet
 I miljørådet kan jeg være med til at rykke noget. Det kan godt være at 
det er i det små. Men det 
er vigtigt at gøre noget, der 
hvor man er.”

Magnus Mygind Busk om 
Olympos (arrangerer fem 
skolefester om året)
 Jeg synes det er super 
fedt at være i Olympos på 
grund af sammenholdet og 
de dejlige mennesker der 
er med. Der er super god 
stemning altid, og vi hygger 
os rigtig meget. Vi har det 
super sjovt sammen og det 
har vi ha" med alle vores 
medlemmer i de 3 år jeg har 
været med.”

Hvad nu, hvis man vælger forkert?!
STX, HF og IB er adgangsgivende til en bred vi#e af uddannelser. 
Det betyder, at man faktisk ikke kan vælge forkert. 
To 3.g’ere fortæller her om deres overvejelser og erfaringer.
Peter V. Ellermann Madsen og Rebekka Felsager er i gang med det 
sidste år af STX-uddannelsen på Grenaa Gymnasium. 
På STX har man, uanset studieretning, en række obligatoriske fag. 
Det betyder, at alle på STX har så forskellige fag som for eksempel 
fysik og oldtidskundskab. 

Peter går på en studieretning med tysk og samfundsfag på A-niveau, og 
Rebekkas har matematik og bioteknologi.
”Jeg valgte STX, fordi det åbner døre,” forklarer Peter. 
”Og jeg synes at bredden i rækken af fag gør, at man bliver vant til at lære
nyt, og man får et meget bredere syn på mange ting.”

Rebekka tager tråden op: 
”Ja, og man får inspiration til uddannelsesmuligheder, som man ikke havde
tænkt på før. Da jeg startede på grundforløbet (fra skolestart til nytår i 1.g, 

red) troede jeg, at jeg ville på en samfundsfaglig studieretning. 
Men jeg fandt ud af, at jeg er mere interesseret i naturfag.”

Rebekka fortsætter: 
”Jeg synes også, at man e!erhånden ser sammenhænge mellem fagene, og
man lærer at overføre noget fra én fag til et andet. For eksempel bruger jeg 
ting, jeg lærer dansk, når jeg skriver rapporter i bioteknologi. Det kommer
jeg jo til at tage med mig.”

Peter har også fået øjnene op for andre muligheder. 
”Jeg overvejer at læse medicin. Det er jeg kommet frem til fordi, jeg har
biologi på B-niveau og også har ha! fysik,” fortæller han. 

Føler du så, at du valgte den forkerte studieretning? 
”Mnjaa.., liiidt måske. Medicin er jo en anden helt anden retning, men det
betyder bare, at jeg skal læse nogle fag op e!er gymnasiet,” siger Peter og
lyder helt ubekymret. ”Og jeg kan jo stadig godt lide at have mine 
stuieretningsfag.”
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Når teorien giver mening i praksis

STX-elever med faget bioteknologi på Grenaa Gymnasium deltager 
projekt ”Tiny Earth,” der går til kamp mod en tikkende global sundheds- 
trussel.
Håbet er at !nde bakterier, som producerer hidtil ukendte typer af anti-
biotika, som kan bruges til at bekæmpe infektioner med. Situationen er 
nemlig, at "ere og "ere bakterier ikke længere kan bekæmpes med de 
former for antibiotika, som vi kender – for eksempel penicillin.

Motivationen får et ekstra nøk opad
”Det var vores lærer som 
gjorde os opmærksom på 
projektet,” fortæller Natalie 
Dahl fra 3.w. ”Vi synes alle 
at det kunne være mega 
spændende at være med 
i, især da vi i forvejen er 
i gang med et forløb om 
lægemidler.”
Klassekammeraterne Nan-
na Laursen og Nicolas Re-
enberg er enige. ” Det giver 
mening, selv at få den teori 
vi lærer imellem hænderne. 
Det er !nt, at man læser, 
der bliver mangel på anti-
biotika, men det er endnu 
bedre selv at kunne få lov til 
at lede e#er ny antibiotika,” 
siger Nanna.
”Ja, jeg har også helt klart 
lært det bedre ved at lave 

konkrete biologiske procedurer og vurderinger, ” supplerer Nicolas
Han fortsætter: ”Tiny Earth giver rigtigt god mening når man har bio-
teknologi, for man anvender bioteknologiske metoder i jagten på gode 
bakterier. Og så så belyser projektet en kommende krise, som slet ikke 
har fået nok anerkendelse: Om mange år vil vi slet ikke kunne behandle 
noget så simpelt som en infektion, og vi vil blot være magtesløse, mens de 

multiresistente bakterier vil dræber "ere tusind af mennesker rundt 
omkring i verdenen. Man vil kunne blive alvorlig syg eller dø af blot en 
skramme på knæet.” Hvis altså ikke forskerne !nder nye former for anti-
biotika.

Man lærer mere, når det er alvor
Bioteknologieleverne på Grenaa Gymnasium er med i Tiny Earth-projek-
tet via Institut for Bio- og Kemiteknologi på Aarhus Universitet. På dagen 
for prøveindsamlingen havde de besøg af en PhD-studerende som  sikre-
de, at prøverne blev indsamlet korrekt, gps-koordinater, temperatur med 
videre blev noteret, så hun og andre forskere har alle relevante data. 
”Jeg synes helt klart man lærer mere, når vi er med i projekter som Tiny 
Earth,” siger Natalie. ”For vores resultater er jo vigtige, og det er vigtigt at 
forsøgene bliver lavet ordentligt. Man vil gerne undgå fejl, da det muligvis 
kan resultere i, at forskerne ikke kan bruge vores data, og derfor sætter 
man sig også ekstra godt ind i sto$et,” forklarer hun.

Eleverne arbejdede e#erfølgende videre med prøverne i laboratoriet på 
skolen på samme måde, som forskerne på universitetet gør: bakterierne 
blev isoleret og prøverne fortyndet e#er helt præcise retningslinjer og lagt 
i petriskåle med vækstmedium – så er det op til forskerne at undersø-
ge, om der kommer nye former for antibiotika ud af det. Petriskålene er 
indleveret på Institut for Bio- og Kemiteknologi. Eleverne skulle egentlig 
være fulgt e#er og med egne øjne se, hvordan forskerne arbejder med 
prøverne, men det forhindrede corona-nedlukningen desværre.
”Det styrker helt klart motivationen til at ville lære mere,” siger Nanna. 
”Gymnasiet kan hurtigt blive læsetungt, hvis man ikke får lov til at kom-
me i laboratoriet og prøve teorierne af. Dette projekt har ydermere også 
den fordel at målet er, at redde verden fra sygdom, og det er altid spæn-
dende at være med til.”

Grenaa Gymnasium  
- glæd dig til:
■ Karpenhøj
■ Introhygge
■ Fredagscaféer
■ Musikcaféer
■ Halloween

■ Julehygge
■ Olympos-fester
■ Gallafest
■  Studieture  

og ekskursioner

■ Fællestimer
■  Bezzerwisser- 

turnering

STX på Grenaa Gymnasium
På Grenaa Gymnasium kan du vælge mellem tre ungdomsuddannelser:

STX: 3-år, 
den bredeste  
indgang til  

videregående  
uddannelser

HF: 2 år, 
giver især adgang 

til korte og mellem-
lange videregående 

uddannelser

IB og Pre-IB: 
3 år, 

adgangsgivende  
til videregående  

uddannelser i 
Danmark og i 

udlandet
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Studie og økonomi

www.spardjurs.dk        mail@spardjurs.dk

Ro på økonomien giver ro på studiet.

           Vi hjælper med de mange spørgsmål omkring bl.a.: 

            

           Snak med din rådgiver, vi hjælper dig hele vejen. 

•  Budget - Hvad har jeg at leve for?
•  Skat - Skal jeg gøre noget?
•  SU og fritidsjob - Hvad må / skal jeg tjene?
•  Lejekontrakt - Hvad skal jeg være opmærksom på?
•  Indskud/depositum - Kan jeg låne noget til det?
•  Forsikringer - Hvilke forsikringer skal jeg have?
•  Boligstøtte - Hvordan får jeg boligstøtte?
 



Tradium  
- folder drømmenes faner ud
I sommers var Mads Victor Nielsen blandt de 4 første studenter, der 
traditionen tro kunne hejse !aget ved Tradium HTX i Randers e"er den 
sidste eksamen.

-Jeg har været til eksamen i molekylær teknologi, og det gik meget til-
fredsstillende, forklarede han smilende. Mads valgte oprindeligt HTX, 
fordi han gerne vil være læge. Men da han skulle vælge 
studieretning, så var det i lige så høj grad interessen for de 
speci#kke fag, der vandt ham over.

-Jeg har altid ha" en drøm om at blive læge. Men da 
jeg skulle vælge ungdomsuddannelse, så kiggede jeg 
også på, hvad jeg skulle lave de næste 3 år. Så jeg valgte 
Innovation og Design linjen, hvor jeg stadig kunne få de 
adgangsgivende fag til eksempelvis medicinstudiet, men 
også stadig have andet end laboratoriefag. Derudover har 
jeg fået en masse ny viden om teknologi og design, som jeg 
kan tage med videre, fortalte Mads.

En mindre skole giver  
sammenhold
For Mads var fordelen ved 
at gå på Tradium HTX, 
at fordi det er en mindre 
skole, så kommer man 
også hinanden mere 
ved.

-Man snakker på kryds og tværs af klasser og årgange til gymnasiefester-
ne og fredagscafeerne, forklarer Mads, der også mindes studieturene som 
en særlig oplevelse.
-Det jeg husker bedst, må være vores studietur til Barcelona i 2.g. 
Vi oplevede en hel masse sammen og havde da også nogle gode byture, 
forklarede Mads.
Drømmen om at blive læge hænger stadig ved hos Mads, som dog først 
vil ud at opleve noget nyt, inden det endelige studievalg skal tages.

-Jeg skal ud og tjene nogle penge, og så vil jeg gerne ud at opleve 
verden. Dere"er tænker jeg stadig, jeg vil læse medicin, men har 
faktisk også overvejet arkitektur eller jura. Men jeg sigter helt klart 
mod at læse medicin, afsluttede Mads.

Mads Victor Nielsen 
Mads drømmer om  

medicinstudiet
Tradium HTX

Fakta om Tradium HTX
•  HTX giver adgang til de !este videregåen-

de uddannelser. Du kan eksempelvis blive 
biolog, læge, folkeskolelærer, civilingeniør 

eller sygeplejerske.

•  På HTX kan du arbejde med bio- 
science, innovation, design og 

digitale medier. I vores ToolBox 
kan du  
benytte dig af 3D-printere, 
VR-briller  

og laserskærere samt meget 
mere.

Katrine Møller To" har gået på Grundforløb 1, der er mål-
rettet unge, der vil tage en erhvervsuddannelse og kom-
mer direkte fra folkeskolen. Her skal hun sammen med 
sine medstuderende prøve forskellige tekniske fag – og 
forhåbentlig #nde sin rette hylde.

-Jeg har altid interesseret mig for håndværk og har hjul-
pet min far med de ting, der skulle laves derhjemme. 
Så jeg synes bare, det kunne være fedt både at få en 
studentereksamen og en erhvervsuddannelse, som 
man kan støtte sig op ad, forklarer Katrine. 

Hun er EUX elev, og dermed får hun både 
svendebrev og studenterhue, når hun er 
færdiguddannet som eksempelvis 
tømrer. Endnu ved hun ikke 
helt, hvilket speci#kt hånd-
værk hun vil gå videre med. 
Men hun regner med, at 
det bliver murer- eller 
tømrerfaget.  

-Jeg synes, at det er rigtigt hyggeligt at gå og mure, men også at arbej-
de med træ. Så jeg er lidt i tvivl om, hvilken retning det skal være, 
men jeg regner med, at det bliver en af dem, afslutter Katrine.

Katrine Møller Toft 
Katrine får både  

studenterhue  
og svendebrev

Tradium EUX

Fakta om Tradium EUX
•  EUX er ligesom EUD opdelt i 2 retninger. Business 

uddannelserne inkluderer uddannelser som kontor og 
handel. Tech dækker over de tekniske uddannelser med 

alt lige fra elektriker til personvognsmekaniker og 
murer.

•  Med en EUX-uddannelse bliver du faglært og 
får samtidig en studentereksamen. Dermed 
kan du læse videre til eksempelvis ingeniør, 
arkitekt, maskinmester m.!. hvis du vælger 
Tech Linjen. 

•  Hvis du starter på Business linjen, kan du 
eksempelvis læse til økonom, journalist, 
markedsføringsøkonom eller noget helt 
andet.
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Mikkel Kjær arbejder ved Lemvigh-Müller som lager- og logistikoperatør, 
hvor han nu har været i 7 år. I starten var han i lære i !rmaet og gik også 
på Tradiums lager- og terminaluddannelse. Her startede Mikkel egent-
lig, fordi han ville ud at køre lastbil. Grundet synsproblemer 
blev han dog nødt til at søge andre veje i jagten på en 
uddannelse.
 
-Jeg valgte uddannelsen som lager- og logisti-
koperatør, fordi den kommer omkring hele trans-
port- og logistikbranchen. Du lærer om lager, IT, 
virksomhedsopbygning, salg, indkøb og marketing. 
Altså kommer uddannelsen bredt omkring, og det 
syntes jeg var spændende, forklarer Mikkel’, der i 
dag er meget glad for, at han valgte det-
te spor. Her arbejder han stadig 
med godstransport, men har 
også fået åbnet dørene for 
nye muligheder.

Uddannelse med 
fremtid
Mikkel har været meget 
glad for sin tid på uddan-
nelsen og tænker især, at 

koblingen af gamle håndværksmetoder med nye teknologier har været 
godt. Dog ville han gøre én ting anderledes, hvis han skulle starte forfra.
-Skulle jeg tage uddannelsen i dag, så ville jeg tage den som EUX og få en 
studentereksamen også. Det giver rigtig god mening, hvis man ikke ved, 

om man vil blive i faget, så man kan læse videre, fortæller Mikkel, der 
netop går med tanker om at vende tilbage til skolebænken. Det er dog 
også muligt med den uddannelse, han har.

-Jeg har overvejet at læse videre til lagerdisponent, som er en le-
deruddannelse. Det kan jeg uden en studentereksamen, forklarer 
Mikkel, der i givet fald skal presse studiet ind ved siden af fritidsin-
teresser som træning og fotografering.

Cille har tidligere boet i USA. Derfor har hun fået en stor kærlighed til 
det engelske sprog, og hun så derfor handelsgymnasiet i Randers som det 
oplagte sted at få hendes studenterhue.

-Jeg valgte HHX, fordi skolen havde meget at tilbyde 
i forhold til, hvad jeg forestiller mig at arbejde 
med i fremtiden. De havde blandt andet linjen 
Global Studies, hvor der undervises på engelsk. 
Det passer mig rigtigt godt, så jeg kan vedli-
geholde det engelske, jeg lærte, da jeg boede 
i USA, siger Cille, som også har en storebror, 
der har gået på samme linje og anbefalet den til 
hende.

”Forretningsengelsk” i praksis
Men det er ikke bare det at tale engelsk, der gør 
uddannelsen god. Det er også, at det speci!kt 
er forretningsengelsk, der undervises i – alt-
så hvordan man bruger sproget i erhvervs-
mæssig sammenhæng. 

Det !k Cille blandt andet 
mulighed for at afprøve 
på en studietur til Irland, 
hvor der også var mulig-
hed for at være sammen 
med klassen på en anden 
måde, end man er i hver-
dagen.

-Studieturene på Global Studies 
er lidt længere end de traditionelle 
studieture. Eksempelvis har vi været i 
Irland i 3 uger. 
Her var vi i praktik ved lokale
 virksomheder og lærte en masse om en anden kultur, samtidigt med vi 
kunne afprøve det forretningsengelske i praksis, forklarer Cille. 

Endnu ved hun ikke præcis, hvilken uddannelse hun vil have e"er 
HHX. Men hun føler, at handelsgymnasiet har givet hende et godt 

fundament, og at sprog, nok ikke overraskende, skal være en del af 
uddannelsen.

Fakta om Tradium HHX
•  Med en studentereksamen fra HHX kan du 

læse på over 200 videregående uddannelser. 
Du kan blandt andet blive advokat, 
journalist, revisor, ejendomsmægler eller 
fysioterapeut.

•  Du kan vælge imellem forskellige linjer, 
som er tonet i retning mod eksempelvis 
handel, økonomi, sprog eller marketing.

Om Tradium
Erhvervsskolen Tradium er et uddannelsesmæssigt kra"center, som udbyder en lang række 
ungdoms-, voksen- og e"eruddannelser inden for det merkantile og tekniske område: hhx, htx, 
eux, eud og AMU. Skolen beskæ"iger ca. 450 medarbejdere og underviser ca. 2.750 årselever på 
seks adresser i Randers og Pederstrup. Tradium har en vision om at være en internationalt orien-
teret og stærk partner for erhvervslivet samt en udviklende og attraktiv arbejdsplads med professi-
onelle medarbejdere. Læs mere på tradium.dk

Mikkel Kjær 
 Mikkel har altid 

drømt om transport-
branchen
Tradium EUD

Fakta om Tradium EUD
•  Hvis du starter på EUD e"er 9. eller 10. klasse, så starter man 

på Grundforløb 1 (GF1), hvor man får en introduktion til de 
forskellige erhvervsrettede fag. Here"er begynder man på 

Grundforløb 2 (GF2), hvor du undervises i det fag, 
du bedst kan lide. 

•  Når GF2 er ovre, starter man på en lære- 
plads samtidigt med, at man følger 
uddannelsens hovedforløb på skolen.

Cille Schiønning  
Jespersen 

Cille bliver undervist  
på engelsk

Tradium HHX

Tekst og billeder: 
Ulrik Burhøj Jepsen



Klar til gym?
- tag 10.G

I 10.G får du mulighed for at forbedre dit faglige 
niveau samtidig med, at du kan udvikle dig 

socialt, så du er helt klar til at komme videre til 
en ungdomsuddannelse.

Hvert år uddeler Rønde Handelsstandsforenings sit legat  
der gives til en elev der i særlig grad har udvist en evne til at tænke kreativt og 

visionært i sit skolearbejde og som har evnet at tænke Rønde og lokalmiljøet ind i et større perspektiv.



En håndværks-
mæssig uddannelse 

er et solidt 
fundament og 

afsæt til en god 
erhvervskarriere Vi har

23 
lærlinge 

under 
uddannelse

Vi har
lærlinge-

klub

det foretrukne 
   uddannelsessted

Hos os 
får du en 

bred faglig 
uddannelse

Vor ambition er at være

   

Vi uddanner:
• klejnsmede
• rustfri smede 
• malere
• industrioperatøre

Vi ansætter
voksenlærlinge 
og EGU-elever

Vi vil gøre vores til at vi får uddannet nogle fagligt 
dygtige medarbejdere, der kommer til at prøve 
kræfter med de nicher, der hører ind under deres fag

Tlf. 8632 6666 – www.hsm.dk



Vi er specialister i spilindustrien

eaDania.dk - N.P. Josiassens Vej 44a - Grenaa - Tlf. 7229 1702

Dania GAMES i Grenaa har en lang og gloværdig historik i at uddanne  

spiludviklere. Omdrejningspunktet for alle vores uddannelser er  

spiludvikling og spilindustrien, og for størstedelen af vores studerende  

Å Å

• 

•  	

•  D

•   Spilproducer

Læs

Å

Se mere på eaDania.dk

Den Europæiske Filmhøjskole: 
Når højskole møder filmskole
På Den Europæiske Filmhøjskole samles 120 unge fra hele verden om 
kærlighed til !lm. Men eleverne lærer ikke kun at lave !lm. De lærer også 
om sig selv og om verden. Om samarbejde og åbenhed over for andre 
mennesker og om at !nde sin vej som kreativt menneske.

Madeleine på 20 år fra USA fortæller:
”Jeg følte mig velkommen og fandt venner fra første minut. Det var mit 
’home away from home’, en bikube af kreativitet og lidenskab, og det var 
umuligt ikke at føle sig inspireret konstant. 

Jeg kom lige fra high school i USA og var vant til, at man skal have enorm 
respekt og lidt frygt for lærerne. Men her følte jeg, at respekten var gensi-
dig, og at der ingen frygt var. Lærerne føles som venner eller familiemed-
lemmer. At passe ind på denne skole er overhovedet ikke nødvendigt på 
!lmhøjskolen. Alle stikker ud på hver deres måde, og det er et fantastisk 
miljø at være i.”

Ludvig på 24 år fra Danmark, fortæller:
”Filmhøjsolen er denne her koncentrerede boble midt ude i skoen – og 
det øger ens kreativitet med 1000 procent. 

Det var den perfekte mulighed for at styrke mit kreative sind og mine 
kreative færdigheder, og det at være omgivet af mennesker, som drømte 
om og elskede de samme ting som mig, det var bedre end jeg overhovedet 
kunne have forestillet mig.”

Elever fra Den Europæiske Filmhøjskole  
er i skoven for at !lme.
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Kronospan søger løbende dygtige  
industritekniker- & industrioperatør-lærlinge
Bliv en del af en lokal, men international koncern med fokus på udvikling og bæredygtighed blandt dygtige 
og engagerede medarbejdere inden for mange forskellige faggrupper.

Som industritekniker-lærling indgår du i et team i vedligeholdelsesafdelingen. Du har lyst til at arbejde med 
teknik, maskiner og værktøj, og du er praktisk anlagt og kan bruge dine hænder. Endvidere skal du være 
indstillet på at arbejde på et værksted og i en produktion. Vi forventer du arbejder omhyggeligt, præcist og 
er motiveret for at lære.

Hvis du har lyst til at arbejde med overvågning og betjening af industrielle anlæg, så er uddannelsen til  
industrioperatør måske noget for dig. Du synes det er interessant at deltage i forebyggende vedligehold  
og at udføre mindre reparationer, og du er motiveret for at arbejde med teknik, maskiner og værktøj.  
Som industrioperatør-lærling forventer vi, at du er indstillet på at ville arbejde i en produktion, er praktisk  
anlagt og er motiveret for at yde en indsats.

Når du er tæt på at have afsluttet grundforløbet på én af uddannelserne, modtager vi gerne din ansøgning. 

Se mere på www.kronospan-dk.dk

  

Som handelstandsforening i Grenaa, er vi optaget af at være en del af et livligt og aktivt byliv, der både gør 
vores by attraktiv at være i og ikke mindst at handle i. Vi sætter en ære i at der løbende er spændende akti-
viteter i byen, der giver både lokale borgere og besøgende udefra lyst til at opholde sig og handle i Grenaa. 
Vi er en veludviklet handelsby med et stort udvalg af varer og tjenesteydelser.

Grenaa er en meget aktiv og moderne uddannelsesby og de mange unge mennesker, der gennemfører 
deres uddannelse her, er med til at skabe værdi for Grenaa på mange måder. Dels er der for forretninger 
og virksomheder adgang til, lokalt, at rekruttere kommende medarbejdere. Vi tror på, at det at knytte vores 
unge til en karriere i Norddjurs Kommune er med til at sikre vores udvikling på lang sigt. Dels bidrager de 
unge til at skabe liv i vores by gennem aktiv deltagelse i både foreningsliv og byen som helhed.

Vi mener, som forening, at det er af afgørende betydning at vi er en del af en by med mange uddannel-
sesmuligheder. Det tilfører vores område både dynamik og udviklingspotentiale og vi vil fra Grenaa Handel 
fortsat støtte de lokale uddannelsesinstitutioner og aktivt bidrage til, at unge mennesker føler sig hjemme 
og velkomne i Grenaa.

Unge, under uddannelse, skaber værdi i Grenaa og det er værdifuldt for os alle!

Handel Grenaa
Torben Johansen
Formand

Unge under uddannelse i Grenaa, skaber værdi
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VUC Djurslands uddannelser er for voksne, der ønsker en ny eller mere uddannelse
Vi har et trygt miljø, hvor vi kender hinanden og samarbejder på tværs af vores uddannelser, så vi kan tilbyde 
alle det helt rigtige niveau. Hvis du er ordblind, hjælper vi dig trygt i gang med en it-rygsæk og støttetimer. 

Vi har skoler i Grenaa og Hornslet.

På HF-enkeltfag kan du læse et eller !ere fag ad gangen. Du skal være min. 18 år, og med et fuldt skema kan du 
få SU. Det er muligt at sammenstykke en hel HF-eksamen på 2 år. Det kan også bredes ud over længere tid, hvis 
det passer dig bedst. Du kan også tage etårige fagpakker, der giver adgang til videregående uddannelse som 
pædagog- eller socialrådgiveruddannelsen. 

Opstart: august (fagpakke) og januar (enkeltfag).  
Ring til vores studievejleder, Anja, for at høre mere.

HF-enkeltfag

Ordblindeundervisning (OBU) for voksne over 25 år har til formål at afhjælpe eller begrænse vanskelighederne 
ved ordblindhed. Du bliver bedre til at klare dig i sammenhænge, der kræver, at du skal skrive eller læse.  
Undervisningen foregår på små hold med 2-6 kursister. Du lærer at bruge kompenserende hjælpemidler, som fx 
apps til din telefon og computer, så du kan klare dig på uddannelsen, på arbejdspladsen og i det daglige. 

Optag: løbende optag hele året. Vi tilbyder også ordblindetest.  
Ring til vores ordblindekoordinator, Charlotte, for at høre mere.

OBU

Almen voksenuddannelse (AVU) giver dig mulighed for dygtiggøre dig i et eller fere fag. Undervisningen på 
AVU er målrettet voksne fra 25 år og svarer til undervisningen på 9. og 10. klasses niveau.  Undervisningen er 
tilrettelagt som enkeltfagsundervisning, og det er muligt at tage et eller !ere fag ad gangen. Et fuldt skema 
giver ret til SU. AVU giver adgang til de samme uddannelser som folkeskolens afsluttende prøver.

Opstart: august og løbende ved behov.  
Ring til vores studievejledere, Anitta eller Jens, for at høre mere.

AVU

ET TRYGT STED
AT VÆRE OG LÆRE
HF-enkeltfag, AVU, FVU og OBU


